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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 895,171,577

 325,214,106

 38,521,180
 38,521,180
 11,723,136

 2,415,105

 4,026,275

 5,719,237

 14,637,426

 0

 292,015,904
 10,993,702

 1,282,334

 638,369

 2,998,644

 21,801

 1,095,446

 1,080,022

 3,877,086

 281,022,202
 8,488,292

 6,634,877

 77,601,402

 19,500,242

 57,009,664

 6,696,958

 1,674,616

 3,650,475

 99,765,676

-5,322,978
-5,322,978
-5,322,978

 569,957,472

 920,087,088

 357,749,966

 36,495,672
 36,495,672
 11,050,485

 5,048,153

 2,445,776

 5,295,859

 11,750,581

 904,818

 321,254,294
 11,721,441

 1,642,441

 730,500

 3,094,500

 177,000

 1,110,000

 1,424,000

 3,543,000

 309,532,853
 7,985,984

 9,590,000

 86,936,750

 18,430,460

 69,517,948

 6,720,000

 3,456,500

 5,234,265

 101,660,946

 0
 0
 0

 562,337,122

 842,858,678

 339,458,678

 35,665,901
 35,665,901
 11,627,154

 1,978,188

 2,735,608

 5,521,864

 12,898,269

 904,818

 303,792,777
 16,021,441

 3,442,441

 910,500

 3,549,500

 177,000

 1,110,000

 1,424,000

 5,408,000

 287,771,336
 7,985,984

 9,590,000

 93,133,940

 16,145,000

 61,453,408

 6,720,000

 3,456,500

 5,234,265

 84,052,239

 0
 0
 0

 503,400,000

 927,945,691

 357,990,979

 38,676,686
 38,676,686
 11,723,136

 3,247,475

 3,597,185

 5,240,562

 14,868,327

 0

 324,636,429
 10,993,702

 1,282,334

 638,369

 2,998,644

 21,801

 1,095,446

 1,080,022

 3,877,086

 313,642,727
 8,513,343

 9,118,042

 81,351,402

 18,194,127

 82,509,664

 6,696,958

 1,674,616

 3,650,475

 101,934,099

-5,322,135
-5,322,135
-5,322,135

 569,954,712

 24,915,511

 32,535,860

-2,025,508
-2,025,508

-672,651

 2,633,048

-1,580,499

-423,378

-2,886,845

 904,818

 29,238,390
 727,739
 360,107

 92,131

 95,856

 155,199

 14,554

 343,978

-334,086

 28,510,651
-502,308

 2,955,123

 9,335,348

-1,069,782

 12,508,284

 23,042

 1,781,884

 1,583,790

 1,895,270

 5,322,978
 5,322,978
 5,322,978

-7,620,350

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 570,141,757
 570,141,757
 570,141,757

-184,285
-184,285
-184,285

 562,337,122
 562,337,122
 562,337,122

 0
 0
 0

 503,400,000
 503,400,000
 503,400,000

 0
 0
 0

 570,141,757
 570,141,757
 570,141,757

-187,045
-187,045
-187,045

-7,804,635
-7,804,635
-7,804,635

 184,285
 184,285
 184,285

6200

3900

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


