### ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.

### CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	ADDODADO	MODIFICADO	DEVENICADO	DACADO	FCONOMÍAC
Denominación	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Bonominación					
TOTAL	842,858,678	920,087,088	895,171,577	927,945,691	24,915,511
TOTAL	042,030,070	720,007,000	075,171,577	727,743,071	24,713,311
Gasto Corriente	339,458,678	357,749,966	325,214,106	357,990,979	32,535,860
Servicios Personales	35,665,901	36,495,672	38,521,180	38,676,686	-2,025,508
1000 Servicios personales	35,665,901	36,495,672	38,521,180	38,676,686	-2,025,508
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	11,627,154	11,050,485	11,723,136	11,723,136	-672,651
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,978,188	5,048,153	2,415,105	3,247,475	2,633,048
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	2,735,608	2,445,776	4,026,275	3,597,185	-1,580,499
1400 Seguridad social	5,521,864	5,295,859	5,719,237	5,240,562	-423,378
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	12,898,269	11,750,581	14,637,426	14,868,327	-2,886,845
1600 Previsiones	904,818	904,818	0	0	904,818
Gasto de Operación	303.792.777	321,254,294	292,015,904	324,636,429	29,238,390
2000 Materiales y suministros	16,021,441	11,721,441	10.993.702	10.993.702	727,739
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y articulos oficiales	3,442,441	1,642,441	1,282,334	1,282,334	360,107
2200 Alimentos y utensilios	910,500	730,500	638,369	638,369	92,131
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	3,549,500	3,094,500	2,998,644	2,998,644	95,856
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	177,000	177,000	21,801	21,801	155,199
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	1,110,000	1,110,000	1,095,446	1,095,446	14,554
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos	1,424,000	1,424,000	1,080,022	1,080,022	343,978
deportivos	F 400 000	2 5 4 2 000	2.077.007	2.077.007	224.007
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	5,408,000	3,543,000	3,877,086	3,877,086	-334,086
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	287,771,336 7,985,984	309,532,853 7,985,984	281,022,202 8,488,292	313,642,727 8,513,343	28,510,651 -502,308
3200 Servicios de arrendamiento	9,590,000	9,590,000	6,634,877	9,118,042	2,955,123
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros	93,133,940	86,936,750	77,601,402	81,351,402	9,335,348
servicios					
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	16,145,000	18,430,460	19,500,242	18,194,127	-1,069,782
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	61,453,408	69,517,948	57,009,664	82,509,664	12,508,284
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	6,720,000	6,720,000	6,696,958	6,696,958	23,042
3700 Servicios de traslado y viáticos	3,456,500	3,456,500	1,674,616	1,674,616	1,781,884
3800 Servicios oficiales	5,234,265	5,234,265	3,650,475	3,650,475	1,583,790
3900 Otros servicios generales	84,052,239	101,660,946	99,765,676	101,934,099	1,895,270
Otros de Corriente	0	0	-5,322,978	-5,322,135	5,322,978
3000 Servicios generales	0	0	-5,322,978	-5,322,135	5,322,978
3900 Otros servicios generales	0	0	-5,322,978	-5,322,135	5,322,978
Gasto de Inversión	503,400,000	562,337,122	569,957,472	569,954,712	-7,620,350

#### CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.

#### (Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física	503,400,000	562,337,122	570,141,757	570,141,757	-7,804,635
6000 Inversión publica	503,400,000	562,337,122	570,141,757	570,141,757	-7,804,635
6200 Obra publica en bienes propios	503,400,000	562,337,122	570,141,757	570,141,757	-7,804,635
Otros de Inversión	0	0	-184,285	-187,045	184,285
3000 Servicios generales	0	0	-184,285	-187,045	184,285
3900 Otros servicios generales	0	0	-184,285	-187,045	184,285

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.